



Find us on Social Media /IGLOnline @IGLSocial



IGL EMERGENCY NO. 155216



EMAIL : ekta80633@gmail.com

Bill Details(बिल विवरण) - Tax Invoice / Bill of Supply

	PART - C (SECURITY DEPOSIT) भाग सी	(₹)
3.1	INSTALLATION/NORMAL SECURITY DEPOSIT PAYABLE सुरक्षा जमा देय	
3.2	CONSUMPTION SECURITY DEPOSIT PAYABLE खपत सुरक्षा जमा देय	
3.3	EMI AMOUNT DUE देय ईएमआई राशि	
3.4	Current EMI No ईएमआई संख्या	
3.5	Additional Consumption SD अतिरिक्त खपत सुरक्षा जमा देय	
	TOTAL CHARGES (PART C) कुल शुल्क	0
	TOTAL PAYABLE (A+B+C) कुल देय (ए+बी+सी)	1.92

BILL DETAILS OF CONSUMPTION CYCLE खपत चक्र का बिल विवरण

Meter No मीटर संख्या	Previous Date पिछली तारीख	Closing Date अंतिम तिथि	Previous Meter Reading पिछली मीटर रीडिंग	Closing Meter Reading वर्तमान मीटर रीडिंग	No. of days दिनों की संख्या	UNITS CONSUMED (SCM) खपत इकाइयों की संख्या	PRICE PER UNIT प्रति इकाई मूल्य	GAS CONSUMPTION CHARGES (Excl. VAT) गैस खपत शुल्क (वैट को छोड़कर)
HBM3520 12819486	15.03.2026	31.03.2026	242.000	244.095	17	2.095	47.76	100.06
HBM3520 12819486	01.04.2026	12.07.2026	244.095	256.793	103	12.698	49.46	628.04
TOTAL					120	14.793		728.10
Average Cons. in Last 2 billing cyclesअंतिम २ बिलिंग चक्रों में औसत खपत						0.179 scm/day एससीएम/दिन		
Price/SCM in INR (w.e.f 01.04.2026) मूल्य/एससीएम						49.46 (incl. VAT) वैट सहित		
Breakup Of Price /per SCM in INRमूल्य विवरण प्रति एससीएम (₹)								
Basic Cost of gas गैस की मूल लागत		Supply & Distribution cost आपूर्ति और वितरण लागत		Margin माजिन		VAT वैट		Total कुल
30.01		11.97		7.48		Tax Paid		49.46

- Bills are generated once every two months. Actual meter reading will be taken by IGL once every four months, as per the consumer's billing cycle.
आपका गैस बिल हर दो महीने में एक बार जारी किया जाता है। IGL आपकी मीटर रीडिंग हर चार महीने में एक बार, आपके बिलिंग चक्र के अनुसार लेगा।
- You can perform self-billing through the IGL Connect app to continue receiving retail/actual invoice in every billing cycle.
आप IGL Connect ऐप के माध्यम से स्वयं बिलिंग कर सकते हैं, जिससे हर बिलिंग चक्र में आपको वास्तविक खपत पर आधारित बिल प्राप्त होता रहेगा।
- You are required to make payment against your estimated invoice. Any adjustment will be reflected in your next retail/actual bill.
आपको अपने अनुमानित बिल का भुगतान करना अनिवार्य है। किसी भी प्रकार का समायोजन आपके अगले खुदरा/ वास्तविक खपत पर आधारित बिल में दिखाया जाएगा।
- In case your gas consumption in a bi-monthly billing cycle is less than 4 SCM, you will be billed minimum charges equivalent to the value of 4 SCM for 60 days.
यदि द्विमासिक बिलिंग चक्र में आपकी गैस खपत 4 SCM से कम रहती है, तो आपसे 60 दिनों के लिए 4 SCM के मूल्य के बराबर न्यूनतम शुल्क लिया जाएगा।
- You can track your PNG bills and payments on WhatsApp. Just send "Hi" to 7065511111 on WhatsApp to start a conversation with "IGL Genie" for all your queries.
अब आप अपने PNG बिल और भुगतान की जानकारी WhatsApp के माध्यम से प्राप्त कर सकते हैं। अपनी सभी पूछताछ के लिए "IGL Genie" से बातचीत शुरू करने के लिए 7065511111 पर "Hi" भेजें।

0.168

अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता

DISCLAIMER : This bill is not a document for claiming any valid address proof of the PNG customer, for submitting before any Authority Body. Anybody claiming or accepting the said bill to be valid address proof shall be doing it at their own risk and cost.